

Møde: Bestyrelsesmøde, Viborg Rideklub

Sted: Viborg Rideklub

Dato: Den 3/2 2025 kl. 19.00

Deltagere: Bruno Simonsen, Ingelise Christensen(afbud), Bo Poulsen, Niels Henrik Christensen, Lone Svenstrup Jensen, Gitte Krogh, Ketil Sørensen, Christian Schou, Michael Ambrosius (Afbud), Grethe Hassing

Næste møde: Den 3/3 2025 Sted: Viborg Rideklub

Referent: Ketil Sørensen

## 1. Økonomi

Budget 2025 blev gennemgået og godkendt.

Vi er via Viborg Idrætsråd blevet informeret om, at der sker en general prisstigning indenfor indtægtsområdet i Viborg kommune. Derfor er det blevet besluttet, at der kommer en stigning på 3,2% fra andet kvartal på opstaldning og undervisning, så vi følger normalen i Viborg Kommune.

Der er kommet en løsning med DIF/DGI om en afbetalingsløsning på det skyldige beløb.

Der er i 2024 brugt alt for meget halm. Det skal ophøre med overforbrug på halm og wrap, ellers vil man blive pålagt et gebyr når man selv muger ud.

Falck abonnement skal opsiges, da det ikke er blevet brugt de sidste par år (Lone undersøger hvornår det kan ske fra).

Vi skal være mere OBS på tomme bokse og få det slået op på diverse medier, så snart vi ved at der bliver bliver en ledig.

Det vil fremover koste 1.000 kr. at reservere en boks, hvis man ikke benytter den i en måned - juli koster fremover 500 kr.

## 2. Orientering fra daglig leder

Økonomi, herunder status på bemandingssituationen, opstaldning, undervisning og beholdning af elevdyr  
Stald/bygninger/foder  
Elevafdeling  
Personale  
Andet

Der er sket yderligere udskiftning af personale.

Kasper er ny mand ansat på 25 timer og han erstatter Esben. Malene (32 timer) erstatter Yasmin.

Niels har udarbejdet en plan for dem begge på daglig basis, så de ikke er i tvivl om

hvad de skal gøre.

Der er lavet en plan for weekendvagter. Kasper vil gerne overtage Esbens weekender, men der skal også findes en afløser for Juliane. Der kan evt. laves et opslag ang. weekendvagter.

Der har været individuelle samtaler med eleverne. Der er lavet en præstations guideline ifht. deres heste, med præcisering af deres nuværende niveau, og hvordan de skal udvikle sig over de næste 3 mdr.

Den nye smed Bjarne er startet op og har gennemgået elevhestene.

De 2 røde heste virker lovende. De 2 ponyer fra Per Thybo er meget gode, så de forventes at blive elevemner. Måske skal Chloe indgå i en byttehandel.

Der skal forsøges med nye spåner. Der vælges en eller 2 bokse ud til forsøg. Hvis det viser sig at spånerne er gode, gives besked til alle opstaldere om nye spåner.

Der skal indkaldes til en arbejdsdag til opsætning af nyt hegn på løbefoldene ved Egeskovvej.

Der er 4 heste der er flyttet, men der er andre på vej ind.

Niels er nomineret til årets træner i DRIF.

### 3. Opfølgning

Fastelavnsstævne: Der var ca. 70 tilmeldte. Cafeteriet har solgt for ca. 3.500 kr og starter for 7500,-

Gældsbrief til Bruno: Er ved advokaten, vi afventer.

100-års jubilæum 22. september 2027: Vi arbejder videre med idéer

Frivillighedsprisen: Gitte har lavet et skriv, som forslag til opslag på VIR. Hun sender det til Lone, som laver opslag.

Lysstofrør på VIR: Der bliver løbene udskiftet rør til LED.

Idrætsrådet møde: Grethe har taget noter fra mødet. Der er et nyt møde den 27. februar kl 14.30 med deltagelse af Ole Brandt Petersen, Viborg Kommune.

Generalforsamling: Vi skal have fundet 4 nye til bestyrelsen.

### 4. Orientering fra udvalg

Stævneudvalg: Der er afholdt distriktsmøde med stævneplanlægning for D-stævnerne. Der er ansøgt proportioner til både klubstævnet og distriktsstævnet i dressur.

Cafeterieudvalg: Kristina Frandsen har meldt sig som hjælper sammen med Vibeke.

Udvalg til indkøb af foder, halm, wrap o.l.: Halmaftalen skal fornyes i år.

Bygnings- og vedligeholdelsesudvalg: Intet nyt

Ponyudvalg: Der er planlagt møde i ponyudvalget mht. planlægning af ministævner og ridelejre for 2025.

Sponsorudvalg: Vi skal søge Grundfos Jubilæumsfond. Forslag kunne være nye barrierer, opfyldning af indendørsbaner eller renovering af vinduer i ponystalden. Lone og Ketil udformer en ansøgning.

Kommunikationsudvalg: Intet nyt.

Sportsudvalg: Intet nyt

Skovudvalg: Intet nyt

## 5. Eventuelt

Vi har fået tilbud på 40X60 billeder til cafeterier og forhal – der skal bruges ca. 10 stk.

Herretoilettet på gangen bliver lavet til tørrerum, så vi har et sted til at hænge elevafdelings og beriderelevernes vasketøj til tørre (dækken, underlag osv.).